ПРОТОКОЛ № 8
засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування 

та архітектури

м. Кременчук 






15 лютого 2021 року

мала зала № 2 
15.00. год. 

Присутні члени комісії: 

1. Порчирян Сергій Михайлович  – голова комісії

2. Роженко Олександр Анатолійович – заступник голови комісії
3. Шляхова Ольга Олегівна – секретар комісії

4. Бокован Микола Володимирович – член комісії 

Відсутні члени комісії:
1. Волошин Василь Васильович – член комісії

2. Мирошніченко Кристина Юріївна – член комісії
Присутні на комісії:
1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2. Кравченко Д.В. – заступник міського голови 
3. Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

4. Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури

5. Ануфрієва Т.В. – начальник відділу департаменту забезпечення діяльності ради

Порядок денний:
1. Про розгляд звернень, що надійшли на адресу членів постійної депутатської комісії.

Інформує: Порчирян С.М. – голова комісії
2. Про розгляд протокольних рекомендацій, що були надані на попередніх засіданнях постійної депутатської комісії.

Інформує: Порчирян С.М. – голова комісії
3. Про розгляд питань, що виносить управління містобудування та архітектури на ІV сесію міської ради  11.03.2021 року.
4. Про розгляд додаткових пунктів та підпунктів до земельних питань, що виносяться на ІV сесію міської ради  11.03.2021 року.
Інформує: Порчирян С.М. -  голова комісії
5. Про розгляд  додаткових земельних питань, що виносяться на ІV сесію міської ради  11.03.2021 року.
Інформує: Порчирян С.М. -  голова комісії
Головуючий: Порчирян С.М. –  голова комісії

1. СЛУХАЛИ: Про розгляд звернень, що надійшли на адресу членів постійної депутатської комісії.
1.1. Порчирян С.М. – голова комісії


Зазначив, що на його адресу надійшло звернення від гр. Івашенко Ніни Михайлівни з проханням надати дозвіл на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для експлуатації та обслуговування будівлі шиноремонтного цеху по вул. Ярмарковій, 11.

Зачитав текст звернення (звернення додано до матеріалів протоколу).

Озвучив пропозицію:
- управлінню земельних ресурсів опрацювати звернення гр. Івашенко Н.М. та питання щодо  можливого винесення проєкту рішення «Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для експлуатації та обслуговування» щодо гр. Івашенко Н.М. (копія звернення додається).

Інформацію надати в термін – до 26.02.2021 року.
Голосували: «за» - 4 (одноголосно)
 «проти» - немає
 «утрималось» - немає

 «не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
1.2. Роженко О.А. – заступник голови комісії


Зазначив, що до нього звернулись учасники антитерористичної операції, що отримали земельні ділянки в районі гаражного кооперативу «ЛАДА – 2» по вул. Володимира Великого, 86. Зауважив, що на отриманих земельних ділянках було прокладено кабель, що спричиняє незручності для облаштування капітальної споруди – гаражу.

Запитав, чому саме так були розподілені земельні ділянки, хто/ яка організація прокладав/ла кабель, хто понесе відповідальність та можливі шляхи вирішення  проблемного питання  та проведення демонтажу кабелю.

Підкреслив, що, відповідно до інформації, гаражний кооператив «ЛАДА – 2» має проєкт прокладення кабелю від ПАТ «Полтаваобленерго». 

Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури


Зауважила, що кооперативом «ЛАДА – 2» було прокладено електричний кабель, але невідповідно до отриманого проєкту погодження, тобто зі зміщенням.

Наголосила, що електричний кабель був виявлений вже після отримання учасниками антитерористичної операції земельних ділянок. 


Підкреслила, що, наразі, необхідно перекласти електричний кабель.

 Роженко О.А. – заступник голови комісії


Звернувся до начальника управління містобудування та архітектури Волощенко О.Г. з проханням надати письмові пояснення щодо ситуації з прокладанням електричного кабелю на території гаражного кооперативу «ЛАДА – 2», документи – погодження та  акт  приймо – передачі ПАТ «Полтаваобленерго» та усю наявну інформацію з зазначенням шляхів можливого вирішення питання щодо перенесення електричного кабелю.

(пропозиція на голосування не ставилась)
Порчирян С.М. – голова комісії


Звернувся до начальника управління містобудування та архітектури Волощенко О.Г. спільно з ПАТ «Полтаваобленерго» провести перевірку та надати відповідний акт із зазначенням інформації щодо  відповідності  проєкту прокладеному кабелю.
Бокован М.В. – член комісії


Поставив ряд запитань щодо відповідальних осіб.

Навів приклад порушень. 

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Зазначив, що, на його точку зору, потрібно опрацювати питання встановлення механізму контролю за облаштуванням відповідних мереж. 

Порчирян С.М. – голова комісії


Підтримав позицію заступника голови комісії Роженка О.А. Зазначив, що потрібно перевіряти прокладання  не тільки на папері, а й виїжджати на місце облаштування мереж.

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Висловив пропозицію:

- управлінню   містобудування      та    архітектури   спільно        з              ПАТ «Полтаваобленерго» провести перевірку прокладення електричного кабелю на території гаражного кооперативу «ЛАДА – 2» по вул. Володимира Великого, 86, надати акт – перевірки, усі наявні дозвільні документи та можливі шляхи вирішення питання щодо перенесення електричного кабелю.

Інформацію надати в термін – до 15.03.2021 року.


Голосували: «за» - 4 (одноголосно)
 «проти» - немає

 «утрималось» - немає

 «не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)

2.СЛУХАЛИ: Про розгляд протокольних рекомендацій, що були надані на попередніх засіданнях постійної депутатської комісії.

Порчирян С.М. – голова комісії


Ознайомив присутніх з отриманими відповідями на рекомендації, що були надані на попередніх засіданнях постійної депутатської комісії.

Роженко О.А. – заступник голови комісії

Запропонував членам комісії більш детально ознайомитись зі звітом про виконання Програми заходів дій з метою недопущення перевищення нормативів гранично – допустимих викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря та обговорити його на засідання робочої групи. 
3. СЛУХАЛИ: Про розгляд питань, що виносить управління містобудування та архітектури на ІV сесію міської ради  11.03.2021 року:
3.1. Про початок роботи по розробці містобудівної документації в місті Кременчуці.

Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури

Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення. Відповіла на поставлені запитання. Надала графічні матеріали. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
3.2. Про початок роботи по внесенню змін до детального плану території колишнього меблевого комбінату по вулиці Богдана Хмельницького в місті Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
3.3. Про початок роботи по внесенню змін до детального плану території по вулиці Богдана Хмельницького в місті Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
4.СЛУХАЛИ: Про розгляд земельних питань, що виносяться на ІV сесію міської ради  11.03.2021 року.
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Зазначив, що ним було підготовлено проєкт рішення, а саме:

«Про внесення змін в рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 23 грудня 2014 року «Щодо забезпечення реалізації прав на землю в м. Кременчуці учасникам бойових дій, в тому числі учасникам анти терористичної операції».

Тезисно ознайомив присутніх зі змістом проєкту рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
4.1. Про припинення права користування земельними ділянками.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно проінформувала присутніх про додаткові пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
4.2. Про  надання та відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок громадянам. 
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про додаткові пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
4.3. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок. 
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про додаткові пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
4.4.Про передачу земельних ділянок у власність громадянам. 

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про додаткові пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
4.5. Про передачу земельних ділянок у власність для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) учасникам бойових дій, інвалідам війни, а також членам сімей загиблих учасників бойових дій.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про додаткові пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
4.6. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду громадянам.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про додаткові пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
4.7. Про надання дозволу  та відмову в надані дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про додаткові пункти до проєкту рішення. 


Зазначила, що у фізичної особи – підприємця Карпенко Н.А. (п.4.1.) є наявна заборгованість. Борг був реструктуризований, але підприємець все одно не сплачує заборгованість відповідно до затвердженого графіку.
Порчирян С.М. – голова комісії


Висловив пропозицію:

- управлінню земельних ресурсів провести перемовини з фізичною –особою – підприємцем щодо погашення заборгованості та подальшого сплачення боргових зобов’язань відповідно до затвердженого графіку. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії;



     до розгляду п. 4.1. (фізична особа – підприємець 

                         Карпенко Н.А.) повернутися на наступному засіданні комісії 

                         після отримання інформації від управління земельних 

                         ресурсів.
4.8. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) юридичним та фізичним особам.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про додаткові пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
4.10. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду та відмову в наданні земельних ділянок в оренду.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про додаткові пункти до проєкту рішення. 

Порчирян С.М. – голова комісії 


Висловив пропозицію:

- в п. 18 проєкту рішення замість слів «…передати фізичній особі-підприємцю Крестовнікову Ігору Едуардовичу …в оренду строком на двадцять п’ять років земельну ділянку площею 2760 кв.м …по вул. Велика набережна, 51-Г в м. Кременчуці…» читати «…строком на три роки…»
Голосували: «за» - 4 (одноголосно)
 «проти» - немає

 «утрималось» - немає

 «не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
Порчирян С.М. – голова комісії 


Висловив пропозицію:

- в п. 19 проєкту рішення замість слів «…Передати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ДЕМТОН» … в оренду строком на три роки земельну ділянку площею 2463 кв.м  для закінчення будівництва незавершеної будівництвом прибудови до жилого будинку у вигляді магазину …по вул. Тараса Бульби, 27-А в м. Кременчуці…» читати «…строком на один рік…». 
Голосували: «за» - 4 (одноголосно)
 «проти» - немає

 «утрималось» - немає

 «не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)

В ході обговорення пунктів 23-25 членами комісії було висвітлено питання щодо надходжень до місцевого бюджету коштів від сплати акцизного збору.
Порчирян С.М. – голова комісії 


Висловив пропозицію:

- Департаменту фінансів, управлінню економіки надати інформацію щодо надходжень до місцевого бюджету коштів від сплати акцизного збору ТОВАРИСТВАМИ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КРЕМОЙЛ» ТА «РЕНТ-КОМПАНІ» за 2020 рік.

Інформацію надати в термін – до 25.02.2021 року.

Голосували: «за» - 4 (одноголосно)
 «проти» - немає

 «утрималось» - немає

 «не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
4.11. Про укладання договорів оренди землі на новий строк.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про додаткові пункти до проєкту рішення. 

Порчирян С.М. – голова комісії 


Висловив пропозицію:

- в п. 7 проєкту рішення замість слів «…Укласти з фізичною особою-підприємцем Бабенком Ігорем Миколайовичем … договір оренди землі на новий строк з використанням переважного права орендаря строком на десять років, з дати його укладення… на земельну ділянку площею 567 кв.м …для експлуатації та обслуговування тимчасових споруд для зберігання катамаранів і човнів та пункту їх прокату …по вул. Богдана Хмельницького, в районі № 5 в м. Кременчуці…»  читати «…строком на п’ять років…». 
Голосували: «за» - 4 (одноголосно)
 «проти» - немає

 «утрималось» - немає

 «не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
4.13. Про зміну цільового призначення земельних ділянок.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про додаткові пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
4.16. Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про додаткові пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.СЛУХАЛИ:  Про розгляд  додаткових земельних питань, що виносяться на ІV сесію міської ради  11.03.2021 року:

2.1. Про надання згоди на поділ та об’єднання земельних ділянок.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про проєкт рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.2. Про проведення інвентаризації земель комунальної власності.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про проєкт рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.3. Про затвердження документації із землеустрою в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про проєкт рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.4. Про зарахування земельної ділянки         по     вул.    Свіштовській, 9    в  м. Кременчуці до земель запасу.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про проєкт рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.5. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 30 березня 2018 року «Про затвердження Положення про порядок забезпечення учасників бойових дій, інвалідів війни, а також членів сімей загиблих учасників бойових дій, в тому числі учасників антитерористичної операції, земельними ділянками із земель комунальної власності міста Кременчука в новій редакції».

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про проєкт рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Порчирян С.М. – голова комісії


Запропонував наступне засідання постійної депутатської комісії з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури провести 03.03.2021 року о 13.00 год.
Голова комісії







С. ПОРЧИРЯН  
Секретар комісії







 О. ШЛЯХОВА
